
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-8538 | E-mail: cca@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 
PORTARIA Nº 17, DE 18 DE JULHO DE 2025 

 
 

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal Rural do 
Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/GAB nº 200/2025, de 26 
de fevereiro de 2025; considerando o artigo 178, e seus incisos, do Regimento da Universidade 
Federal Rural do Semi-Árido; o §4º, do artigo 2º, da Resolução Consuni/Ufersa nº003/2018; o 
Ofício nº67/2025-PROPPG, de 08 de julho de 2025, e; o resultado da eleição dos membros da 
Comissão para Elaboração do Plano Anual de Qualificação e Formação Docente – PQD 2026, do 
Centro de Ciências Agrárias, realizada na 7ª reunião ordinária de 2025 do Conselho deste 
Centro, resolve: 

Art. 1º Homologar o resultado da eleição da Comissão para Elaboração do Plano 
Anual de Qualificação e Formação Docente – PQD 2026, do Centro de Ciências Agrárias. 

 
Art. 2º Nomear as servidoras docentes listadas abaixo para compor a Comissão 

para avaliação do Plano Anual de Qualificação e Formação Docente – PQD 2026, do Centro de 
Ciências Agrárias: 

 
I – Carolina Malala Martins Souza – Siape 1615325; 
II – Liz Carolina da Silva Lagos Cortes Assis – Siape 1646054; e 
III – Marcelle Santana de Araújo – Siape 1714925. 
 
Parágrafo único. A presidência da comissão deverá ser definida entre os 

membros. 
 
Art. 3º O mandato desta Comissão encerrará com a finalização do Edital do PQD 

2026, a ser lançado pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPPG. 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta. 
 

 

 

 

 
MOACIR FRANCO DE OLIVEIRA 

Diretor do Centro de Ciências Agrárias 

mailto:cca@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2025-07-21T11:37:19-0300




